Larzad Drdg Powiatowych
w Kotobrzegu
ul. Gryfitow 8
78-100 Kotobrzeg Kotobrzeg, dnia 19.02.2018 r.

Nasz Znak: SU.252.1.2018.1V

Do Wszystkich Wykonawcéw

ZESTAW PYTAN NR 2

Dotyczy zadania pn.: . Przebudowa drogi powiatowej nr 3300Z - vlicy Karlinskiej do ulicy
Lubkowickiej w Goscinie”

Informujemy, ze zgodnie z art. 38 ust. 1 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zaméwien
publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 1579) do Lamawigjgcego wptynety zapytania do SIWZ.
Lamawiajqey zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy Pzp udziela odpowiedzi na zadane pytania:

Pytania dotyczq zatqeznika nr 7 do SIWZ 1. Projektu Uumowy:
Pytanie nr 1:

§3 ust. 3:

Jezeli Zamawidjgcy odméwi dokonania odbioru robét, Wykonawca po usunieciu
wskazanych przez Zamawidjqcego przyczyn odmowy odbioru, zobowigzany jest do
ponownego zgtoszenia robét do odbioru korcowego. W takim przypadku poprzednie
zgtoszenie zakonczenia robdt i zgtoszenie do odbioru koncowego robdt uwaza sie za
bezskuteczne.

Wykonawca wskazuje, ze nieistotne wady lub usterki nie powinny stanowi¢ przyczyny
odmowy dokonania odbioru przez Zamawiajgcego. Wykonawca wnosi  zatem
© doprecyzowanie, ze Zamawiajgcy bedzie miat prawo odmowié podpisania kohncowego
protokotu odbioru robdét wytgcznie w przypadku wad istotnych, uniemozliwigjgcych
prawidtowe uzytkowanie przedmiotu umowy.

Odpowiedi:

Zapis pozostaje bez zmiany, niemniej jednak Zamawiajqcy potwierdza, ze istnienie drobnych,
usuwalnych wad, nie bedzie stanowi¢ podstawy do odmowy odbioru przedmiotu umowy.
Zgodnie z §13 ust.] umowy, w takim przypadku, protokdt odbioru koricowego wsrod ustaler:
dokonanych przez strony przy odbiorze zawierad bedzie takie min. terminy wyznaczone
przez Zamawigjgcego na usuniecie wad stwierdzonych w trakcie odbioru -



Pytanie nr 2:

§5 ust. 2:

Wykonawca przed ztozeniem oferty w postepowaniu o udzielenie zamdwienia bedgcego
przedmiotem umowy starannie przeanalizowat dokumenty wymienione w § 1 ust. 3 umowy
oraz otrzymat od Zamawiajgcego wszelkie informacije i dane, ktére mogq mie¢ wplyw na
ryzyko i okolicznosci wykonania umowy, w tym na jakosé robét, ich zakres, wartoisé lub termin
ich zakonczenia i nie zgtasza w tym zakresie zadnych uwag. Wykonawca oswiadcza, ze miat
mozliwosc dokonania wizji lokalnej i oceny zakresu wykonania robét.

Wykonawea wnosi o wykreslenie pierwszego zdania. Na etapie postepowania
przetargowego i podpisywania Umowy Wykonawca nie ma obowiqzku przeprowadzania
due diligence dokumentadii dostarczone] przez Zamawigjgcego. Wykonawca ma
obowigzek zgtosic takie uwagi niezwtocznie po ich wykryciu, na etapie realizacji robét.
Wykonawca ponadto nie ma wptywu na to, czy Zamawigjqcy rzeczywiscie udostepni mu
wszystkie tego typu informacje bedqce w posiadaniu  Zamawiajgcego; przeciwnie
- to Zamawiajgcy obowigzany jest do sporzqdzenia opisu zaméwienia w  sposdb
jednoznaczny i wyczerpujgey, z uwzglednieniem wszelkich wymagan i ckolicznosci, kidre
mogq miec znaczenie przy sporzqdzaniu oferty.

Odpowiedi:

Zdaniem Zamawiajgcego warunkiem przygofowania oferty jest staranna angliza
dokumentéw wymienionych w par. 1 ust. 3 umowy. Zapis pozostaje bez zmian.

Pytanie nr 3:

§5 ust. 3 Umowy:

Przedtozenie harmonogramu nierealnego do wykonania lub wykraczajgcego poza zakres
przedmiotu umowy stanowi¢ moze podstawe do odstgpienia od umowy z przyczyn lezgcych
po stronie Wykonawcy.

Wykonawca wnosi o wykreslenie zapisu - przestanka taka jest zbyt ogdlna i nieprecyzyjna.
Lamawiajgcy dysponuje ponadto szeregiem srodkéw, ktére bedg mu pozwalaé¢ na
zapewnienie terminowej realizacji przedmiotu zamaowienia (np. kary umowne).

Odpowiedi:
Zapis pozostaje bez zmian.
Pytanie nr 4:

§6 ust. 4:

Wykonawca przyjmuje na siebie takie obowigzek pokrycia szkéd, jakie mogq powstaé
W zwiqzku z prowadzeniem robdét - po ich zakonczeniu, w okresie 30 dni od dnia
protokolarnego przejecia terenu przez Zamawigjgcego. Strony ustalaja, ze w przypadku
zgtoszenia takich szkéd Wykonawca podejmie niezwtocznie czynnosci zmierzajgce do
naprawienia szkody.



Po przejeciu terenu przez Zamawidjgcego, to Zamawiajgcy powinien ponosi¢ za niego
catkowitq odpowiedzialnos¢. W zwiqzku z powyzszym, Wykonawca wnosi o poprawienie
Zapisu.

Wykonawca ponadto wnosi o potwierdzenie, ze zapis nie dotyczy niezinwentaryzowanych
urzadzen, instalacji i obiektow.

Odpowiedi:

Zapis pozostaje bez zmian.

Zamawiajqcy wskazuje, ze w zapis dotyczy odpowiedzialnosci Wykonawcy za pozostatosci
po robotach budowlanych w szczegdlnosci szkéd wyniktych z powodu oderwania sie grysu
od nawierzchni drogi lub z powodu resztek kruszywa pozostawionego przez Wykonawce.

Pytanie nr 5:

§7 ust. 5ié6:

5. Zamawigjgey w terminie 14 dni, zgtasza w formie pisemnej zastrzezenia do projektu umowy
o podwykonawstwo, ktdrej przedmiotem sq roboty budowlane: {...)

6. Niezgtoszenie w formie pisemnej zastrzezen do przedtozonego projektu umowy
© podwykonawstwo, ktérej przedmiotem sq roboty budowlane, w terminie 14 dni, uwaza sie
za akceptacje projektu umowy przez Zamawiajgcego.

Wykonaweca wnosi o skrocenie terminu do 7 dni, co znacznie usprawni przebieg realizacji
inwestycji.

Odpowiedi:

Zapis pozostaje bez zmian, niemniej jednak Zamawiajqcy zapewnia, ze bedzie czynnosci
okreslone w par. 7 ust. 5i 6 wykonywat bez zbednej zwtoki.

Pytanie nr é:

§7 ust. 5d):

5. Zamawigjqcy w terminie 14 dni, zgtasza w formie pisemnej zastrzezenia do projektu umowy
o podwykonawstwo, ktérej przedmiotem sq roboty budowlane:

d) okreflajgcego kare umowng za nieterminowe wykonanie zobowigzania przez
Podwykonawce lub dalszego Podwykonawce jako kare za opdznienie; kary takie mozna
okresla¢ jedynie jako kary za zwioke,

Wykonaweca wnosi o zmiang zapisu w taki sposob, aby dopuszczalne byto okreslenie kar za
nieterminowe wykonanie zobowigzania jako kar za opdznienie z przyczyn lezgcych po stronie
podwykonawcy - podwykonawca jest podmiotem profesionalnym  ktéry ponosi
odpowiedzialnoi¢ na zasadzie ryzyka, a nie winy.

Odpowiedi:

Zapis pozostaje bez zmian poniewaz réwniez kary umowne zastzeione w umowie od
Wykonawcy dotyczq zwtoki, a nie opdinienia.



Pytanie nr 7:

§7 ust. 5f):

5. Zamawiajgcy w terminie 14 dni, zgtasza w formie pisemnej zastrzezenia do projektu umowy
© podwykonawstwo, ktérej przedmiotem sq roboty budowlane:

f) winnych uzasadnionych przypadkach.

Wykonawca prosi o wykreslenie zapisu — jest to zbyt dowolna przestanka.
Odpowiedi:

Przestanka sformutowana jest w sposéb ogdiny, jednakze Zamawiajqcy bedzie korzystat z niej
jedynie w przypadkach, gdy przedstawiona umowa z podwykonawcq bedzie zawierata
istofne wady dofyczqce niezgodnosci z przepisami powszechnie obowiqzujgcymi lub
postanowieniami umowy zawartej z Wykonawcq w tym z dokumentami wymienionymi w par.
I ust. 3 umowy.

Pytanie nr 8:

§11 ust. 1:
Podstawq zaptaty bedzie faktura, wystawiona przez Wykonawce po wykonaniu przedmiotu
umowy i podpisaniu protokotu odbioru koncowego robét.

Wykonawca zwraca sie o dopisanie mozliwosci fakturowania czgsciowego raz na miesige,
zgodnie z zaawansowaniem robét budowlanych. Fakturowanie catosci robét dopiero po ich
ukonczeniu przyczyni sie do wzrostu kosztéw finansowania, tym samym zas do zwiekszenia
cen ofertowych, przez co zmniejszy sie konkurencyjnosé ofert sktadanych w przetargu.

Odpowiedi:

Zapis pozostaje bez zmian.

Pytanie nr 9:

§11 ust. 4:

W przypadku nie zatqczenia oswiadczen, o ktérych mowa w ust. 3, Zamawiagjqcy uprawniony
jest wstrzymac sie z zaptatq za wykonane roboty do czasu przedstawienia przez Wykonawce

oswiadczen, o ktdrych mowa w ust. 4 bqdz dokonaé zaptaty zgodnie z § 8 umowy.

Wykeonawca wnosi, aby wstrzymanie wyptaty naleznego Wykonawcy dotyczyto wytgceznie
kwoty, co do ktérej Wykonawca nie przedstawit wymaganych dokumentéw.

Odpowiedz:
Zamawiajqcy potwierdza, ze wstrzymanie wyptaty wynagrodzenia naleznege Wykonawcy

bedzie dotyczyto wytqcznie kwoty co do kidrej Wykonawea nie przedstawit wymaganych
dokumentow.



Pytanie nr 10:

§12 ust. 1:
Strony nie przewidujq odbioru czesciowego.

Wykonawca zwraca sie o dopisanie mozliwosci fakturowania czesciowego raz na miesige,
zgodnie z zaawansowaniem robét budowlanych. Fakturowanie catoici robét dopiero po ich
ukonczeniu przyczyni sie do wzrostu kosztéw finansowania, tym samym zas do zwiekszenia
cen ofertowych, przez co zmniejszy sig konkurencyjnosé ofert sktadanych w przetargu.

Odpowiedi:
Zapis pozostaje bez zmian.
Pytanie nr11:

§12 ust. 4 pkt.1):

Jezeli w trakcie czynnosci odbioru zostang stwierdzone wady, wowczas Zamawigjgcemu
przystugiwac bedqg nastepujgce uprawnienia:

1) jezeli wady nadajq sie do usuniecia Zamawiajgcy moze odméwié dokonania odbioru do
Czasu usunigcia wad, wyznaczajgc w tym celu Wykonawcy odpowiedni termin,
z zagrozeniem, ze po bezskutecznym uptywie wyznaczonego terminu nie przyjmie naprawy;

Wykonawca wnosi o dopisanie, Ze wyznaczony termin musi  byé uzasadniony
technologicznie. Wykonawca wnosi réwniez o doprecyzowanie, ze Zamawiajgcy ma prawo
do odmowy dokonania odbioru wytgcznie w przypadku stwierdzenia w trakcie odbioru
istotnych brakéw, wad lub usterek, uniemotliwiajgcych prawidtowe uzytkowanie przedmiotu
umowy zgodnie z jej przeznaczeniem. Igodnie z obecnym zapisem, Zamawiajgcy moze
odmaowic dokonania odbioru nawet z powodu wykrycia drobnej, nieistotnej usterki.

Odpowiedi:

Zapis pozostaje bez zmian. Zamawiajgcy wyznacza terminy na usuniecie wad biorgc pod
uwage obiektywne uwarunkowania w tym pogodowe i technologiczne.

Pytanie nr 12:

§12 ust. 1 (btad numeraciji, wtasciwie: §12 ust. 5)

Za wade isfotng, o ktérej mowa w ust. 4 pkt 2 lit. a uznaje sie w szczegdlinosci wykonanie
robot niezgodnie z SIWZ, dokumentacjq projektowq, SSTWIOR oraz obowigzujgcymi
przepisami prawa.

Wykonawca wskazuje, ze w mysl przywotanego zapisu, kazda, nawet nieistotna usterka,
moze zosta¢ uznana za wade istotng. Wykonawca proponuje zapis, ze wadq istotng jest
wada, ktéra uniemoiliwia prawidtowe uzytkowanie przedmiotu umowy zgodnie z jego
przeznaczeniem.



Odpowiedi:

Zapis pozostaje bez zmian.
Zamawiajqgcy potwierdza, ze istnienie drobnych, usuwalnych wad, nie bedzie stanowic
podstawy do odmowy odbioru przedmiotu umowy.

Pytanie nr 13:

Wykonawca zwraca sie o dopisanie uprawnienia Wykonawcy do dokonania jednostronnego
odbioru, gdy Zamawiajgcy bez uzasadnionej przyczyny odmawia jego dokonania: W
przypadku, gdy Zamawigjgcy odmawia podpisania protokotu odbioru bez uzasadnionej
przyczyny, Wykonawca uprawniony bedzie do jednostronnego podpisania protokotu odbioru
i wystawienia faktury na jego podstawie”.

Odpowiedi:
Zamawiajgcy nie wyraza zgody na uzupetnienie umowy o proponowany zapis.
Pytanie nr 14:

§13 ust. 3 pkt. 2):

Zatrzymana kwota wynagrodzenia:

1) zostanie wyptacona Wykonawcy dopiero po usunieciu wad, w terminie 30 dni od dnia
podpisania protokotu stwierdzajgcego usuniecie wad, a jezeli Wykonawca nie usunie wad w
ustalonym terminie -

2) zostanie potrgcona tytutem kary umownej za nieusuniecie wadl.

Wykonawca wskazuje, ze wystarczajgcym rygorem z tytutu nieusuniecia wad jest kara
umowna wskazana w §16 ust. 2 pkt. 2) i w zwiqzku z tym wnosi o wykreélenie zapisu.

Odpowiedi:

Zapis pozostaje bez zmian. Igodnie z par. 13 ust. 4 umowy w przypadku potrgcenia
zatrzymanej kwoty wynagrodzenia tytutem kary umownej, o kitérej mowa w ust. 3 pkt 2,
przepisu § 16 ust. 2 pkt 2 nie stosuje sie.

Pytanie nr 15:

§15 ust.4:

Jezeli Wykonawca nie usunie wad lub usterek w terminie ustalonym zgodnie
z postanowieniami ust. 3, Zamawidjgcy uprawniony bedzie, bez utraty praw wynikajgeych
z rekojmi, wprost na podstawie niniejszej umowy do zlecenia wykonania usuniecia wad lub
usterek wybranemu przez siebie podmiotowi na koszt i ryzyko Wykonawcy. W takim
przypadku Wykonawca zobowigzany jest do pokrycia kosztéw usuniecia wad i usterek w
terminie 14 dni od dnia otrzymania od Zamawigjgcego wezwania do zaptaty wraz z kopig
faktury wystawionej przez podmiot, ktéremu Zamawiajgey zlecit wykonanie naprawy.
Niedokonanie przez Wykonawce zaptaty w  wyznaczonym terminie, upowdaznia
Zamawiajgcego do potrgcenia kosztu usuniecia wad i usterek z kwoty zabezpieczenia,
o ktorym mowa w § 14 umowy.



Wykonawca wnosi, aby uprawnienie Zamawiajgcego do powierzenia podmiotowi trzeciemu
wykonawstwa zastepczego przystugiwato mu po wezwaniu Wykonawcey do usuniecia wad i
usterek i bezskutecznym uptywie dodatkowego odpowiedniego terminu wyznaczonego ha
Usuniecie wad i usterek. Wykonawca wnosi o wykreslenie stowa WyzZyko". Wykonawca nie ma
wptywu na podmiot trzeci, ktéry, bedqgce profesjonalnym przedsiebiorcq, usuwaé bedzie
wady lub usterki na witasne ryzyko. Wykonawca wnosi o doprecyzowanie, 7e nie bedzie
udzielat gwaranciji ani rekojmi w odniesieniu do robot wykonywanych przez podmiot trzeci.

Odpowiedi:
Zapis pozostaje bez zmian.
Pytanie nr 16:

§ 16 ust.2:
Lamawiajgcy ma prawo zqdac¢ od Wykonawcy zaptaty kary umownej w nastepujgcych
przypadkach:
1) za zwitoke w wykonaniu przedmiotu umowy - 0,2 % wynagrodzenia za kazdy
rozpoczety dzien po uptywie terminu okreslonego w § 3 umowy;
2) za zwtoke w usunieciu wad (usterek) stwierdzonych przy odbiorze, w okresie rekojmi
- 0.2 % wynagrodzenia, za kazdy rozpoczety dzien po uptywie terminu wyznaczonego
na usuniecie wad (usterek);
3) za odstgpienie od umowy przez ktérgkolwiek ze stron z przyczyn lezgcych po stronie
Wykonawcy - 15 % wynagrodzenia;
4) za odstgpienie od umowy przez Wykonawce z przyczyn niezawinionych przez
Lamawiajgcego - 15 % wynagrodzeniaq;
5) za dopuszczenie przez Wykonawce do wykonywania robét objetych niniejszg
umowq podwykonawcy lub dalszego podwykonawcy bez zgody lamawiajgcego -
15 % wynagrodzenia;
6] za brak zaptaty wynagrodzenia naleznego podwykonawey lub  dalszemu
podwykonawcy - 10% niezaptaconego wynagrodzenia naleznego podwykonawcy
lub dalszemu podwykonawcy;
/) za nieterminowq zaptate wynagrodzenia naleinego podwykonawcey lub dalszemu
podwykonawcy - 0,2% niezaptaconego wynagrodzenia naleznege podwykonawcy
lub dalszemu podwykonawcy za kazdy rozpoczety dzien:
8) za nieprzedtozenie do zaakceptowania projektu umowy o podwykonawstwo,
ktore] przedmiotem sq roboty budowlanej Iub projektu iej zmian - 05 %
wynagrodzenia:
?) za nieprzedtozenie poswiadczone] za zgodnosé¢ z oryginatem kopii umowy o
podwykonawstwo lub jej zmian - 0,2 % wynagrodzenia;
10) za brak zmiany umowy o podwykonawstwo w zakresie terminu zaptaty (jezeli byta
wymagana) - 0,5 % wynagrodzenia;
11} za niespetnienie nrzez Wyvkoanawee liik Pacwndanaweg wnmagi setn idninnica ne
podstawie umowy o prace oséb wykonujgecych wskazane w § 2 ust.l czynnosci -
5000zt za kazde naruszenie,
12) za niestawienie sie przez Wykonawce na przeglqdzie gwarancyjnym - 2 000 z+;
13) za niewykonanie przedmiotu umowy lub zwtoke w wykonaniu przedmiotu umowy,
jezeli jego skutkiem bedzie utrata dofinansowania z Programu Rozwoju Gminnej i



Powiatowe] Infrastruktury Drogowej na lata 20146-2019 - kwota utraconego
dofinansowania.

Wykonawca wnosi o obnizenie kar umownych wskazanych w pkt:

1) do 0.1 % wynagrodzenia za kazdy dzieh zwioki:

2) do 0.1 % wynagrodzenia za kazdy dzier zwioki:

3) do 5 % wynagrodzenia;

4] Wykonawca wnosi o wykreslenie kary — wymieni¢é mozna wiele przyczyn odstgpienia
niezawinionych przez Zamawiajqcego (np. sita wyzsza, nieuzyskanie finansowania z przyczyn
niezaleznych od Wykonawcy), ktére jednak nie powinny skutkowaé naliczaniem kar dia
Wykonawcy. Catkowicie wystarczajgcym zapisem jest § 16 ust 2 pkt. 3) Umowy.

5) Wykonawca wnosi o wykreslenie kary umownej, ktora jest raizgco wygdrowana, a
catkowicie wystarczajgcymi rygorami sq kary wskazane w pkt. 8 ) i 7).

6) do 5% niezaptaconego wynagrodzenia naleinego podwykonawcy lub dalszemu
podwykonawcy;

7) do 0.2% niezaptaconego wynagrodzenia naleznego podwykonawcy lub dalszemu
podwykonawcy za kazdy przypadek;

8) do 2000zt za kazdy przypadek,

9) do 2000zt za kazdy przypadek,

10) do 1000zt za kazdy przypadek,

11) do 1000zt za kazdy przypadek,

12) Wykonaweca wnosi, aby kara dotyczyta wylgeznie okolicznosci zawinionych przez
Wykonawce,

13) Wykonawca wnosi o wykreslenie kary. Na podstawie §16 ust. 6 Umowy, Lamawigjgcy
uprawniony jest do zgdania odszkodowania w takiej sytuaci.

Odpowiedi:
Zapis pozostaje bez zmian.
Pytanie nr 17:

Wykonawca zwraca sie o ustalenie limitu kar umownych na 20% wynagrodzenia Wykonawcy
brutto. Wykonawca podkresla, ze kary umowne nie stanowig odszkodowania
Zamawiajqcego, lecz sq wytgeznie srodkiem dyscyplinujgeym, ktéry ma zapewnic nalezyte
i terminowe wykonanie Umowy.

Odpowiedi:

lamawiajqcy odmawia wprowadzenia zapiséw proponowanych przez Wykonawce
wskazujqc jednoczesnie, ze Wykonawcy przystuguje prawo 2qdania miarkowania kar
umownych.

Pytanie nr 18:

Wykonawca zwraca sie o ustalenie zakresu odpowiedzialnosci Wykonawcey z tytutu redlizacii
Umowy w sposob adekwatny do jego obowigzkow okreslonych Umowg poprzez
wprowadzenie nastepujgcego zapisu: ,tqczna odpowiedzialnosé Wykonawey z tytutu



redlizacji Umowy zostaje ograniczona do wysokosci Wynagrodzenia i nie obejmuje
utraconych korzysci ani szkéd posrednich.”

Odpowiedi:

Zamawiajqcy odmawia wprowadzenia zapiséw proponowanych przez Wykonawce
wskazujqc jednoczesnie, ze Wykonawcy przystuguje prawo zqdania miarkowania kar
umownych.

Pytanie nr 19:

§18 ust. 1 pkt. 1):

1. Poza przypadkami okreslonymi w przepisach kodeksu cywilnego, Zamawiajgcy zastrzega
sobie prawo do odstgpienia od umowy, jezeli:

1] wykonawca opéznia sie z rozpoczeciem robdét o wiecej niz 10 dni lub opdznienie
w realizacji robét w stosunku do ustalonego w zatwierdzonym Harmonogramie rzeczowo
- finansowym robét przekracza 10 dni;

Wykonawca wnosi o wydtuzenie terminu do 21 dni. Wykonawca prosi o potwierdzenie, ze
zapis ma zastosowanie wytgcznie do sytuacii zaistniatych z winy Wykonawcy.

Odpowiedz:
Zapis pozostaje bez zmian. Zamawiajgcemu zalezy na terminowym wykonaniu zaméwienia.
Pytanie nr 20:

§18 ust. 1 pkt. 2):

1. Poza przypadkami okreslonymi w przepisach kodeksu cywilnego, Zamawiajqcy zastrzega
sobie prawo do odstgpienia od umowy, jezeli:

2) przerwa w wykonywaniu robét spowodowana naruszeniem przez Wykonawce obowigzku,
o ktorym mowa w § 6 ust. 6 umowy, przekracza 10 dni;

Wykonawca wnosi o wykreslenie zapisu. Zamawiajgey posiada juz szereg innych rygoréw,
ktére zapewnia¢ bedq terminowq redlizacje zadania.

Odpowiedi:
Zapis pozostaje bez zmian. Zamawiajgcemu zalezy na terminowym wykonaniu zamowienia.
Pytanie nr 21:

§18 ust. 1 pkt. 3):

1. Poza przypadkami okreSlonymi w przepisach kodeksu cywilnego, Lamawiajacy zastrzega
sobie prawo do odstgpienia od umowy, jezeli:

3) Wykonawca redlizuje roboty przewidziane niniejszg umowg w sposob  niezgodny
z Dokumentacijq projektowq, STWIOR lub niniejszq umowg pomimo pisemnego upomnienia
Wykonawey przez Zamawiajgcego:



Wykonawca wnosi o wykreslenie zapisu, ktéry sformutowany jest w sposdb ogdiny oraz w
sposéb nieuzasadniony rozszerza uprawnienia Zamawiajgcego do odstgpienia od umowy.
Igodnie z treScig postanowienia, nawet mato istotne uchybienia Wykonawcy mogq
stanowi¢ podstawe do odstgpienia od Umowy.

Odpowiedi:

Zapis pozostaje bez zmian. Wbrew twierdzeniu Wykonawcy zapis ten nie stanowi, iz nawet
mato istotne uchybienia mogq by¢ podstawq do odstqpienia od umowy.

Pytanie nr 22:

Wykonawca wnosi o dopisanie w §18 Umowy uprawnien Wykonawcy do odstgpienia od
Umowy w przypadku razqcego naruszenia Umowy przez Lamawiajgcego:

«Wykonawcey przystuguje prawo odstgpienia od Umowy, jezeli:

a) Zamawidjgey zalega z ptatnosciq wymagalnych naleznosci powyzej 30 dni,

b) Zamawiajgcy nie przystgpi do odbioru w terminie okreslonym w umowie, odmawia bez
uzasadnionej przyczyny odbioru robét lub odmawia podpisania protokotu odbioru,

c) Wykonawca nie moze redlizowaé robét przez okres dtuzszy niz 30 dni z przyczyn lezqcych
po stronie Zamawiajgcego.

Wykonawca bedzie uprawniony do skorzystania z prawa do odstgpienia od Umowy w ciqgu
90 dni od zaistnienia danej okolicznosci.”

Odpowiedz:

Zamawiajgcy odmawia wprowadzenia zapiséw proponowanych przez Wykonawce.
W przypadkach wskazanych przez Wykonawce zastosowanie bedzie miat przepis art. 640
Kodeksu Cywilnego.

Pytanie nr 23:

Wykonawca wnosi, aby przed skorzystaniem z prawa do odstgpienia od Umowy,
Lamawiajacy zobowigzany byt do pisemnego wezwania Wykonawcy do zaniechania
danych naruszen i wyznaczenia mu dodatkowego odpowiedniego terminu.

Odpowiedi:

Zamawiajqcy odmawia wprowadzenia zapiséw proponowanych przez Wykonawce.

Pytanie nr 24:

Wykonaweca wnosi o dodanie zapisu stanowigcego, Zze uprawnienie do odstgpienia od
Umowy przystugiwac bedzie w odniesieniu do niewykonanej czesci Umowy.

Odpowiedi

Zamawiajgcy odmawia wprowadzenia zapiséw proponowanych przez Wykonawce.



Pytanie nr 25:

§19 ust. 2:

W przypadku odstgpienia od umowy przez ktorgkolwiek ze stron, Wykonawce
i Zamawiajgcego obcigzajq nastepujgce obowiqgzki:

2] Wykonawca zgtosi do dokonania przez Lamawicdjgcego odbioru robédt przerwanych
i zabezpieczajgcych, jezeli odstgpienie od umowy nastgpito z przyczyn, za ktére Wykonawca
nie odpowiada:;

Wykonawca wnosi o wykreslenie zapisu ,jezeli odstgpienie od umowy nastgpito z przyczyn, za
ktére Wykonawca nie odpowiada". Zamawidjgcy powinien odebraé roboty niezaleznie od
podstawy odstgpienia od umowy.

Odpowiedi:

W mysl par. 19 pkt | roboty zabezpieczajqce wykonywane sq na koszt strony, z ktérej winy
nasfgpito odstgpienie od umowy.

Igodnie z par. 19 pkt 3 Zamawiajqcy dokonuje odbioru robét pod swéj nadzér w ciggu 7 dni
od dokonania zgtoszenia gotowosci przez Wykonawce.

Pytanie nr 24:

Wykonawca zwraca sie, aby w kaidym przypadku rozwigzania Umowy z przyczyn
nielezqcych po stronie Wykonawcy, oprécz wynagrodzenia z tytutu wykonanych robdt,
Wykonawcy przystugiwat zwrot uzasadnionych kosztéow poniesionych przez Wykonawce do
dnia rozwigzania Umowy (np. koszt zakupionych materiatéw, koszty zwigzane z rozwigzaniem
umow z podwykonawcami itp.).

Odpowiedi:

Zamawiajqcy odmawia wprowadzenia zapiséw proponowanych przez Wykonawce.

Pytanie nr 27:

§19 ust. 5:

W  przypadku odstgpienia od umowy przez ktérgkolwiek ze stron, Wykonawce
i Zamawiajgcego obcigzajq nastepujgce obowigzki:

5] W przypadku odstgpienia od umowy z przyczyn, za kidre odpowiada Wykonawca,
Zamawiajgcy dokona przejecia terenu robdt w terminie przez siebie wskazanym: do tego

czasu zabezpieczenie | dozor terenu robot obceigza Wykonawce.

Wykonawca wnosi o dopisanie, ze termin przejecia placu budowy nie przekroczy 14 dni od
dnia odstgpienia od Umowy.

Odpowiedi:

Zamawigjqcy odmawia wprowadzenia zapiséw proponowanych przez Wykonawce.



Pytanie nr 28:

§20 ust. 2:

2. Zamiana terminu zakonczenia przedmiotu umowy moze nastgpi¢ na wniosek Wykonawcey,
w nastepujgcych przypadkach:

1) nastgpi nieterminowe przekazanie terenu, na ktorym wykonywane majg by¢ roboty,
Z przyczyn niezaleznych od stron lub zawinionych przez lamawiajgcego,

2) wystgpiq wady i braki w dokumentacji projektowej lub innych dokumentach budowy, nie
dajqce sie przewidzie¢ lub wykryé na etapie sktadania ofert do niniejszego postepowania,

3) wystgpi koniecznosé wykonania dokumentacji zamiennej,

4) wystgpig nadzwyczajne warunki pogodowe niepozwalajgce na wykonanie zaméwienia w
terminie,

5) wystapiq nieprzewidziane warunki realizacji fj. gdy warunki gruntowo - wodne bedq inne
niz w dokumentacji geologiczno - inzynierskie] lub gdy nastgpi  odkrycie
niezinwentaryzowanych obiektéw i elementéw instalacii podziemnej i bedzie to miato wptyw
na harmonogram i termin wykonania przedmiotu umowy,

é) wystgpi jakiekolwiek opdznienie, utrudnienie, przeszkoda spowedowana lub dajgea sie
przypisa¢ Zamawiajgcemu lub warunkom obiektywnym nie zaleznym od zadnej ze stron (np.
wykopaliska archeologiczne),

7) w przypadku odkrycia w trakcie prac warstw kulturowych, obiektow ziemnych lub
ruchomych zabytkéw archeologicznych, ktére wymagajq zabezpieczenia znaleziska oraz
wstrzymania prac w zwigzku z niebezpieczenstwem uszkodzenia,

8) nastgpiq zmiany bedqgce nastepstwem dziatania organéw administracii.

Wykonawca zwraca sie o wykreslenie w pkt. 2) zapisu , nie dajgce sie przewidzie¢ lub wykry¢
na etapie sktadania ofert do niniejszego postepowania." Na etapie postepowania
przetargowego i podpisywania Umowy Wykonawca nie ma obowigzku przeprowadzania
due diligence dokumentacji dostarczonej przez Zamawidjgcego.

W odniesieniu do pkt. 3), Wykonawca wnosi o wykreslenie stowa whadzwyczajne". Kaide
warunki uniemozliwiajgce realizacie powinny stanowié¢ podstawe do wydtuzenia terminu
realizacji.

Wykonawca wnosi o dopisanie, ze wydtuzenie terminu realizacii Umowy nastgpi co najmniej
o liczbe dni, w ktérych wystgpita dana okolicznosé, z uwzglednieniem uwarunkowan
technologicznych i atmosferycznych. Wykonawca ponadto wnosi o dopisanie, ze wszelkie
okolicznosci wskazane w §20 ust. 2 pkt., uprawniaé bedqg Wykonawce do podwyiszenia
wynagrodzenia i innych zmian Umowy - jesli bedzie to uzasadnione.

Odpowiedi:
Zamawiajqcy odmawia wprowadzenia zapiséw proponowanych przez Wykonawce.
Pytanie nr 29:

Wykonawca wnosi o dopuszczenie zmiany umowy w zakresie wynagrodzenia, terminu lub
innych, w przypadku zlecenia przez Zamawiajgcego robét zamiennych.



Odpowiedi:

W innych, nie przewidzianych w par. 20 umowy przypadkach, zmiana umowy mozliwa jest na
podstawie art. 144 ust.1 pkt 6 ustawy Pzp.
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